GUTACHTEN zur ABE Nr. 48940 nach §22 StVZO
Gutachten Nr. 55045412 (2. Ausfertigung)
Prüfgegenstand PKW-Sonderrad 10Jx19H2 Typ CL 1009
Hersteller ATS Leichtmetallräder GmbH
Seite 1 von 3
Technologiezentrum Typprüfstelle Lambsheim - Königsberger Straße 20d - D-67245 Lambsheim
Auftraggeber   ATS Leichtmetallräder GmbH
    Gustav-Kirchhoff-Straße 10

Mittenloch-ø
(mm)
Ein-
press-
tiefe
(mm)
Rad-
last
(kg)
Abroll-
umfang
(mm)
Gültig ab
Herstell-
datum
30.Y7 CL 1009.30.Y7 / Ø 75,0 x Ø 57,1 5/112/57,1 30 660 2100 2/2012
40.Y7 CL 1009.40.Y7 / Ø 75,0 x Ø 57,1 5/112/57,1 40 780 2200 2/2012
30.Y7 CL 1009.30.Y7 / Ø 75,0 x Ø 66,6 5/112/66,6 30 660 2100 2/2012
30.Y7 CL 1009.30.Y7 / Ø 75,0 x Ø 66,6 5/112/66,6 30 660 2100 2/2012
40.Y7 CL 1009.40.Y7 / Ø 75,0 x Ø 66,6 5/112/66,6 40 780 2200 2/2012
50.Y7 CL 1009.50.Y7 / Ø 75,0 x Ø 66,6 5/112/66,6 50 780 2200 2/2012
30.Y8 CL 1009.30.Y8 / Ø 75,0 x Ø 66,1 5/114,3/66,1 30 610 2200 2/2012
25.W1 CL 1009.25.W1 / ohne Ring 5/120/72,6 25 660 2100 2/2012
30.W1 CL 1009.30.W1 / ohne Ring 5/120/72,6 30 660 2100 2/2012
40.W1 CL 1009.40.W1 /ohne Ring 5/120/72,6 40 780 2200 2/2012
40.S5 CL 1009.40.S5 / ohne Ring 5/130/71,5 40 680 2250 2/2012
Kennzeichnung
KBA-Nummer   48940
Herstellerzeichen  ATS
Radtyp und Ausführung  CL 1009 (s.o.)